
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 4年度  事 業 報 告 書
令和4年 6月 1日 から5年 5月 31日 まで

特定非営利活動法人ものづくり品川宿

1 事業の成果                                          |
令和 3年度は新規事業の評価、ものづくりに関する相談事業、啓発・育成事業、交流・提携事業、新製
品 。新技術の開発事業の開発に取り組み、中小製造業を支援した。                   |

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

支出額
く千円)

新事業の評価緩衝用建築下地材料の検討 2022年 6月 ～2
3年4月

東京都 2人 製品の開発に

関わる中小企

業

93千円

ものづくりに
関する相談事
業

中小企業の各種の経営課題
についての助言、技術開発
などへの支援に努めた。
また、国や自治体の助成金
などの活用を支援した。

2022年6月 ～
23年5月

東京都 4人 関東近県の嘲
小製造業3社

|

93千円

|ものづくりに
1関する啓発・

育成事業

製造業の着手経営者を対象
に経営意欲を啓発するため
の勉強会を開催した。

2022年6月 ～
23年 5月

東京都 2人 受講者延ぺ21

人

228千円

ものづくりl司
関する交流・

|

提携事業

Э最適調達を目標にセット
メーカーと部品メーカー、
部品メーカー同士のマッチ
ングを行った。
②緩衝用建築下地材料の製
作に必要な材料メーカーな
どとの連携を模索した。

Э2022年 6月
～20年6月
②2022年 6月
～23年2月

東京都 5人 ①東京都、神
奈川県の中小
企業
②東京都の企
業3社

1,042千円
|



書式 13 28

令和4年度 活動計算書

令和 4年 6月 1日 から5年 5月 31日 まで

特定非営利活動法人ものづくり品川宿
:円 )

金 額科
日

】

859,705 859,705

201
160

361

17,850
234
41,850
558,000

820,150

1,560

17.186
1.456,830

1 456 830

979 483

256,470
144,530
21,147
186,000

〈
υ

814

180,520

13,927
370
2,140
90,434

０
乙

０

´

つ
乙

979.483

2 3

860 066

76,247
98,146

33.821.899

I 経常収益
1 事業収益
ものづくりに関する交流・提携事業収益
2 その他収益
受取利息
受取配当
その他の収益計
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
雑給
人件費計
(2)そ の他経費
仕入高
外注加工費
法定福利
旅費交通費
通信費
会議費
地代家賃
消耗品費
燃料費
支払手数料
荷造発送費
雑費
新聞図書費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
雑給
人件費計
(2)その他経費
旅費交通費
通信費
会議費
地代家賃
光熱水費
保険料
燃料費
租税公課
消耗品費
荷造発送費
事務用品費
支払手数料
慶弔費
雑費
支払利息
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和4年度 貸借対照表

令和 5年 5月 31日現在

特定非営利活動法人ものづくり品川宿

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

売掛金

出資金

立替金

前払費用

電話加入権

流 動 資 産 合 計

産

産
　
　
―

資

　

資

定

金

，〓

固

敷

定

２
　
　
固 合  計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払金

預り金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

24,519,623

62,700

10,010,000

52,500

1,477

27,615

62,000

256,400

637,616

20,000

34,673,915

62,000

914,016

35,398,146

-1,576,247

34 735 915

914,016

33,821,899

34,735,915
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令和4年度  計算書類の注配

特定非営利活動法人 ものづくり品川宿

重要な会計方針
計算書類の作成は、NP()法人会計基準 @010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 MЮ法人会計基準協議会)によつています。

2.事 業別損益の状況

3
その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の技分方法

給与手当及び地代家賃は、各事業及び管理費に接分しています。

科 目 析事業の評綱 相談事業
啓発・育成
事業 事業

交流・提携 新事業・新技
術の開発

事業部門計 管理部門 合計

859,705 859,705
0 361 361

859,705 859,705 361 860,066
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＾
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558,000

0
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1,560

17,186

0

0

0

0

0

0

256,470
144,530

186,000

62,814

21,147
13,927

2,131

2,140

90,434
370

19,000

18o520

820,150
0

274,320
144,764

0

744,()00

62,814
62,997
13,927

2,131

2,140

90,434
1,930

17,186

19,0(Ю

0

18Q520
0

0

0

93,000 93,000 186,000

25,6261

17,186

820,150

17,850

234

186,000

16,224

1,560

93,000 93,000 228,812 1,042,018 1,456,830 979,483 2,436,313
1,042.018 1,450.830 979,483 2,436,31393,000 93,000 228,812

-93.000 -228,812 -182.313 -597.125 -979,122 -1,576,247-93,000

I 経常収益
4.事業収益
6.その他収益
経常収益計
■ 経常費用
(1)人件費
給料手当
雑給
法定福利
人件費計
(2)その他経費
仕入高
外注加工費
旅費交通費
通信費
交際費
地代家賃
光熱水費
会議費
消耗品費
燃料費
事務用品費
支払手数料
荷造発送費
新聞図書
保険料
租税公課
雑費
慶弔費
支払利息
その他
その他の経費計
経常費用計

当期経常増減額



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和4年度 財産目録

令和 5年 5月  31日 現在

特定非営利活動法人ものづくり品川宿

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

普通預金 みずほ銀行品川支店
普通預金 さわやか信用金庫品川支店
定期預金 さわやか信用金庫品川支店
現金

未収入金

さわやか信用金庫出資金

一般財団法人品川ビジネスクラブ出捐金

立替金

前払費用

電話加入権

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
敷金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

買掛金

経費未払金

預り金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

19,228,941

172,380

5,000,000

118,302

62,700

10,000

10,000,000

52,500

1,477

27,615

62,000

62,000

256,400

637,616

20,000

24,519,623

34,673,915

25,627,118

34,735,915

914,016

914,016

33,821,899



vtttttt書 式第 18号 (法第 28条関係)

令和4年度 年間役員名簿

令和4年 6月 1日 から5年 5月 31日 まで

特定非営利活動法人 ものづくり品川宿

bBbbbbbbbbbbbbbBBBBb3

*当法人では役員報酬を支払つておりません。

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事
サトミヤスヒロ

里見 泰啓
令看W申け■日
へ5年5月 31日

年 月 日
～ 年 月 日

理事
オオタ クニヒロ

太田 邦博
令オロ由電月1日
へ夢ヨ現31日

年 月 日

年 月 日

理事
ヒルマ カス
｀
アキ

比留間 和明
令薫びつ月1日

^6年5月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事
タカナカ キミオ

高中 公男
イM¬ビ手9月 1日
^5
年げЮl日

年 月 日
～ 年 月 日

監事
タミハシ ユウイチロウ

大野 光雄

葡円年現 1日
へψ閾月31日

年 月 日

～ 年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 ものづくり品川宿

氏   名

1 サトミ ヤスヒロ

里見 泰啓

2 ヒルマカス・アキ
比留間 和明

3 タカナカ キミオ

高中 公男

4 オオタ
太田

l=t v

flflI

5 カワタマサノリ
川田 雅展

6 ナカムラ ユウシ
゛

中村 祐二

7 スス・キ ケン

鈴木 健

8 モトハシ でナノリ
本橋 正則

9
ズトむノミ舛

大野 光男

10 クミハシ ユウイチロウ
組橋 勇一朗




